
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 

2023.gada 29. martā                                                                                   Nr. 140  
                                                             (protokols Nr. 5,  53.§.) 

  
Saistošo noteikumu Nr. 6/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. 

oktobra saistošajos noteikumos Nr.10 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana  

 

Saistošie noteikumi “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumus Nr. 10 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Smiltenes 

novadā” tiek izdoti, lai noteiktu maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā.  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta trešā daļa noteic, ka 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku 

par 436 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 euro pārējām personām 

mājsaimniecībā, bet ne zemāku par SPSP likuma noteikto trūcīgas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni, Smiltenes novada pašvaldības dome 2021. gada 27. oktobrī izdeva saistošos noteikumus 

Nr. 10 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Smiltenes novadā” un noteica, ka 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis Smiltenes novada pašvaldībā ir 

327 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 euro pārējām personām 

mājsaimniecībā. 

Lai mazinātu patēriņa preču un energoresursu cenu straujā pieauguma ietekmi uz 

mazaizsargāto iedzīvotāju dzīves līmeni un sniegtu sociālo palīdzību plašākam Smiltenes novada 

iedzīvotāju lokam, ir jāpaaugstina Saistošajos noteikumos paredzētais maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksnis. 

Saistošo noteikumu projektā paredzēto maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

Smiltenes novadā plānots noteikt 436,00 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 

305,00 euro pārējām personām mājsaimniecībā. 

Paaugstinot maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni, Smiltenes novada 

pašvaldības 2023. gada budžetā sociālajiem pabalstiem atsevišķu izdevumu apmaksai, kas 

piešķirami trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, tie plānoti par  25812,00 euro lielāki 

nekā 2022.gada budžetā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta otrajai daļai, dome triju darbdienu laikā pēc saistošo 

noteikumu parakstīšanas rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai šā likuma 45. pantā minētos saistošos noteikumus, kā arī saistošos noteikumus 

sociālās drošības un bērnu tiesību aizsardzības jautājumos un par pašvaldības nodevu un nodokļu 

likmēm un to paskaidrojuma rakstu vai citā likumā noteiktus saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu – attiecīgajā likumā noteiktajai ministrijai. Ministrija mēneša laikā no saistošo 

noteikumu saņemšanas dienas izvērtē to tiesiskumu un nosūta pašvaldībai attiecīgu atzinumu. 

Ņemot vērā norādīto, domes Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 14. 

februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 33. panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956#p45


pirmās daļas pirmo punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.6/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 10 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Smiltenes novadā”” . 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.6/23  parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Labklājības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu Nr.6/23 stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

Nr.6/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                     E.Avotiņš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


